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§ 24 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 

Puheenjohtaja totesi kokouksen lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
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§ 25 

Pöytäkirjan tarkastajat 

 

Puheenjohtajan ehdotuksesta tämän pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin jäsenet  Sami Suontama 

ja Miina Harmaala. 
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§ 26 

Valtuustoaloite: Lahden kaupunki alkaa edistämään ns. Lahden mallia, jolla pyritään 
vastaamaan laajamittaisesti Lahden ja suomalaisen yhteiskunnan ongelmiin hyödyntäen 
tutkitusti tehokkaita keinoja ja esimerkiksi ns. Islannin mallin yhteydessä toimiviksi 
havaittuja toimintatapoja 

4039/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki, p. 050 559 4145 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosaan kirjatun selvityksen harrastamisen Lahden malli-hankkeen 

tämän hetkisestä tilanteesta. 

Perusteluosa 

Valtuutetut Kalle Aaltonen ja Minni Salminen 10.5.2021: 

 

”Valtuutetun aloiteoikeutta hyväksi käyttäen Pro Lahden valtuustoryhmä 

esittää, että Lahden kaupunki alkaa edistää ohessa olevan kaltaista ns. 

Lahden mallia, jolla pyritään vastaamaan laajamittaisesti Lahden ja 

suomalaisen yhteiskunnan ongelmiin, hyödyntäen tutkitusti tehokkaita 

keinoja ja esimerkiksi ns. Islannin mallin yhteydessä toimiviksi havaittuja 

toimintatapoja. Näitä keinoja jalostetaan tässä mallissa Islannin mallia 
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laajemmalle ikäryhmälle sekä Lahden toimintaympäristöön ja -kulttuuriin 

sopiviksi. 

Mallissa ympäri Lahtea tehdään 50-80 kpl matalan kynnyksen 

harrastuskomplekseja, joissa yhdistetään monipuolisesti eri ikä- ja 

käyttäjäryhmien tarpeet ennennäkemättömällä tapaa kaupunkikuvaan. 

Malli tarjoaa Lahdelle mahdollisuuden olla edelläkävijä Suomessa ja hyvin 

valmisteltuna siihen on mahdollista saada myös rahoitusta valtiolta. 

Liikkumattomuus maksaa Suomessa yhteiskunnalle yli kolme miljardia 

euroa vuodessa Jyväskylän yliopiston tuoreen tutkimuksen mukaan ja tällä 

hankkeella on mahdollisuudet saada vuodessa suuremmat säästöt, kuin 

mitä sen tekeminen maksaa, kun se toteutetaan oikein ja sen ohessa 

tehdään oikeanlaista viestintää.” 

 

Harrastamisen Lahden malli  

Lahden kaupunki on saanut harrastamisen Suomen mallin toteuttamiseen 

avustusta 300 000 €, johon tulee lisäksi kaupungin omavastuuosuus, joka on 

vähintään 75 000 €. Omavastuuosuuden summa tulee olemaan 

todellisuudessa suurempi. Avustuksen käyttöaika on lukuvuonna 2021–

2022.  

Harrastamisen Suomen mallin avustuksella toteutetaan maksutonta 

harrastustoimintaa 1.–9.-luokkalaisille koulupäivän yhteydessä ja 

rakennetaan toimiva ja pysyvä harrastustoiminnan koordinointimalli.  

Mallia rakennetaan yhteistyössä kaupungin, koulun, kodin ja 

harrastustoimijoiden kanssa. Keskiössä on koota pirstaleinen tieto yhteen 

ja lahtelaisten perheiden tietoon, vahvistaa yhteistyötä sekä lisätä 

https://harrastamisensuomenmalli.fi/tietoa/
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harrastusmahdollisuuksia.  Koulujen kerhotoimintaa ja harrastamisen 

Lahden mallia tehdään yhteistyössä ja rinnakkain.  

Harrastamisen Lahden mallia pilotointiin keväällä 2021 neljässä koulussa. 

Pilotista saatiin hyviä kokemuksia mallin toiminnan laajenemista varten.   

 

Lukuvuonna 2021–2022 Lahden mallin harrastustoiminta on laajentunut 26 

kouluun. Toimintaa on myös yksityiskouluilla.   

Pilotin kokemusten pohjalta kaupungin kouluille tuotiin harrastuspalkki, eli 

alueellinen harrastusaika iltapäiviin, koulupäivän yhteyteen. 

Harrastuspalkki toteutuu lähes kaikilla alakouluilla seuraavasti:  

 eteläinen tiistaisin klo 14–16  

 pohjoinen + Lähteen koulu (myös yläkoulut) keskiviikkoisin klo 14–16  

 itäinen torstaisin klo 14–16  

 

Tulevan hankekauden aikana on tarkoitus tarkastella palkin toimivuutta.  

 

Harrastamisen Lahden mallin 2021–2022 harrastustoiminta 

pähkinän kuoressa  

 Toiminta on suunniteltu lasten ja nuorten toiveet huomioiden.   

 Mallissa koordinaattori tekee suunnitelman toiveiden pohjalta ja 

toimii yhteyshenkilönä koulujen ja harrastustoimijoiden välillä.  

 Toiminta on käynnistynyt pääosin syyskuun puolivälin jälkeen.   

 Kaikkiin kouluihin on pyritty saamaan sekä liikunta- että 

kulttuuriharrastuksia. Mahdollisuuksien mukaan tarjonta 

täydentyy lukuvuoden aikana.  
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 Mukana yhteensä 13 eri harrastustoimijaa, seuroja, yhdistyksiä, 

seurakunta jne., Lahden kaupunki mukaan lukien. Kaupungin 

toimijoina ovat nuorisopalvelut, kirjastopalvelut ja Wellamo-

opisto.  

 Tällä hetkellä yli 2000 lasta ja nuorta mukana toiminnassa.  

 Tiedot harrastustoiminnasta löytyvät harrastelahti.fi-sivustolta.  

 Harrastusryhmiä ostopalveluina tällä hetkellä yli 80, tähän lisäksi 

harrastustoiminnan ohjaajien, nuorisopalveluiden ja kirjastojen 

toiminta.  

 Tiedot toiminnasta harrastelahti.fi-sivustolla.  

 

Erityisen tuen tarpeen oppilaille on kouluilla omaa kohdennettua 

toimintaa ja lisäksi nuorisopalveluille on palkattu soveltavan 

liikunnan ohjaaja kartoittamaan tarvetta, suunnittelemaan ja 

toteuttamaan toimintaa erityistä tukea tarvitseville oppilaille.  

 

Harrastamisen Lahden mallin toiminta alakoululaisille 

 

Toimintaa toteutetaan pääsääntöisesti alueellisena 

harrastustoiminta-aikana iltapäivisin osana koulupäivää.  

 

Toimintaa toteuttaa erilaiset seurat, järjestöt ja yhdistykset. 

Näihin ilmoittautuminen on keskitetysti harrastelahti.fi -sivuston 

kautta.  

 

Alakoululaisille on tarjolla mielekästä toimintaa ja tekemistä myös 

muun muassa nuorisotiloissa ja kirjastoissa, joihin ei tarvitse 

erikseen ilmoittautua.   
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Harrastamisen Lahden mallin toiminta yläkouluikäisille  

 

Pääosin yläkoulujen harrastustoiminta on avointa toimintaa, johon 

ei tarvitse ilmoittautua etukäteen, vaan nuori voi tulla 

tutustumaan ja mukaan harrastamaan. Jokaisella alueella on 

harrastustoiminnan ohjaajia, jotka vastaavat yläkoulujen 

harrastustoiminnasta. Harrastustoiminnan ohjaaja on vahvasti 

läsnä koulupäivän arjessa, välitunneilla ja järjestää ohjelmaa myös 

koulupäivän jälkeen.  

 

Nuori tai huoltaja voi halutessaan olla suoraan yhteydessä 

harrastustoiminnan ohjaajaan. Tietoa avoimesta 

harrastustoiminnasta löytyy @harrastuttaako Instagram-tililtä 

sekä koko tarjonta Harrastelahti.fi -sivustolta.    

 

 

Jatkosuunnitelma  

 

Mitään aukotonta mallia ei vielä ole olemassa, vaan se rakentuu 

koko ajan. Jostain on lähdettävä liikkeelle ja katsottava, mihin 

suuntaan malli kannattaa rakentaa.   

 

Jatkokehittämisen seuraavat askeleet  

 

 Keskitetty viestintä ja sen kehittäminen sekä Harrastelahti.fi - 

sivuston kehittäminen.  

 Yhteistyön vahvistaminen seurojen, yhdistysten, 

järjestöjen kanssa. Toimijat kutsutaan koolle keskustelemaan 

asiasta.  
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 Harrastustoiminnan toiveiden kuuleminen. Miten saamme 

ajankohtaista tietoa parhaiten lapsilta ja nuorilta. Avustuksen 

saamisen ehtona on toiveiden kuuleminen ja sen pohjalta 

toiminnan suunnitteleminen.  

 

 Koulujen ja perheiden kanssa mallin kehittäminen, 

heidän toiveidensa ja tarpeidensa huomioiminen.  

 
Tällä hetkellä Suomen mallin avustus on vuosittainen valtionavustus. 

Lokakuun 2021 aikana on todennäköisesti tulossa lisää tietoa tulevan 

haun raamista. Tavoitteena on kuitenkin luoda mahdollisimman 

pysyvää mallia ja ratkaisuja, jotka edesauttavat harrastamista, myös 

ilman rahoitusta.   

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv: - 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 20.10.2021 

    

   

§ 27 

Valtuustoaloite: Naisille omat uimahallivuorot 

4007/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki, p.  050 559 4145 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta päättää antaa vastauksenaan valtuustoaloitteeseen 

perusteluosan mukaisen lausunnon. 

Perusteluosa 

Valtuutettu Eveliina Aaltonen ja viisi muuta valtuutettua 10.5.2021: 

”Kymmenet naiset uivat omilla uintivuoroillaan joka viikko Turun 

Petreliuksen uimahallissa. Joskus uimareita on ollut niin paljon, etteivät 

kaikki ole mahtuneet mukaan. 'Uiminen ei ole mahdollista yhdessä miesten 

kanssa. Meidän kulttuurissamme se ei ole sallittua', kertoo Gulbahar 

Afghan. 'Pelkäämme vähän vettä, mutta haluamme oppia uimaan. Uinti on 

hyvää urheilua ja haluamme oppia uimaan', hän jatkaa." (Yle 24.9.2019) 

Roosa Nuoralan kehittämishankkeessa ”Maahanmuuttajanaisten 

uimakoulun järjestäminen” (2018, Kajaanin ammattikorkeakoulu) todettiin, 

että osa maahanmuuttajanaisista harrastaa liikuntaa vain, jos 
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muutkin osallistujat ja liikunnanvetäjä ovat naisia, pojilla ja miehillä ei ole 

pääsyä liikuntatilaan heidän ollessa siellä, ja he saavat peittää vartalonsa 

vaatteilla kokonaan. Jokaisessa kunnassa on kotoutusohjelma 

maahanmuuttajille. Kotoutusohjelman avulla edistetään tasaarvoa ja 

yhdenmukaisia mahdollisuuksia osallistua kunnan tarjoamiin palveluihin. 

Liikunnalla on positiivisia vaikutuksia kotoutumiselle, mutta vaikutuksen 

saavuttaminen edellyttää monikulttuurisia liikuntaryhmiä sekä 

maahanmuuttajanaisten liikunnan erityistarpeen huomioimista. 

Organisoidun liikunnan lisäksi on tärkeää tukea naisten ja lasten 

omaehtoista liikuntaa ja arkiliikuntaa. Heidän tulisi oppia uimaan ja 

omaksua ulkoliikunta, mm kävely ja pyöräily, joita he voivat harrastaa 

omaehtoisesti. Näin kynnys on matalampi, kuin ryhmäliikuntaan 

lähdettäessä. 

Lahti on voimakkaasti muuttovoittoinen kaupunki myös muiden kuin 

suomea äidinkielenään puhuvien keskuudessa. Lahdessa oli vuonna 2019 

äidinkielenään muita kuin suomea puhuvia henkilöitä 8675 eli 7,2 % 

väestöstä. Kasvua vieraskielisten määrässä oli edelliseen vuoteen 4,4%. 

Arjen apu -hankkeessa, joka on suunnattu afgaanilaisille ja eritrealaisille 

Lahdessa, on tarkoituksena löytää keinoja arjen onnistumiseen. Hankkeen 

piirissä tuli ilmi, että näiden ryhmien joukossa on paljon naisia, jotka 

viettävät lähes kaiken aikansa kotona lasten kanssa. Heidän joukossaan 

esiintyy uimataidottomuutta ja pelkoa viettää lasten kanssa aikaa rannalla, 

jos lapset joutuvat veden varaan ja heidän tulisi itse mennä veteen heitä 

pelastamaan. Jotta he tulisivat tutuiksi veden kanssa ja voisivat pikkuhiljaa 

rohkaistua uimaan, he tarvitsevat mahdollisuuden omaan uintivuoroon. 

Näin myös naisille suunnatut uintivuorot tarjoaisivat oivan mahdollisuuden 

kantasuomalaisten ja maahanmuuttajanaisten vuorovaikutuksen 

kehittämiselle. 
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Me allekirjoittaneet ehdotamme perustettavaksi naisille omia 

uimahallivuoroja Lahdessa.” 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen 

Lautakunta esittää lausuntonaan, että aloitteessa esitettyjen ainoastaan 

naisille suunnattujen uimahallivuorojen kanssa meneteltäisiin vastaavasti 

kuin muiden vakiovuoroja käyttävien käyttäjäryhmien kanssa.  

Erillisen vakiovuoron vuokraaja (järjestö/seura/muu taho) vastaa vuoron 

toiminnasta ja turvallisuudesta. Lahden kaupungin vuokraamissa 

liikuntatiloissa, uimahallit mukaan lukien, toimii muitakin ryhmiä 

vastaavalla toimintatavalla. 

Liikuntapalveluiden pääasiallinen tehtävä on ylläpitää uimahalleja kaikille 

avoimien pääsymaksullisten aukioloaikojen puitteissa uinnin/muun 

vesiliikunnan ja kuntosaliliikunnan tarpeisiin sekä vuokrata ja ylläpitää allas- 

ja liikuntatiloja liikuntaseurojen, yhdistysten ja muiden toimijoiden 

erilliskäyttöön.  

Tällä hetkellä uimahallien allaskapasiteetti on käytössä täysimääräisesti ja 

vapaita vuoroja löytyy vain muutamia. Nämä ajat ovat vuokrattavissa 

yhteistyötahon käyttöön, joka olisi valmis käynnistämään vain naisille 

suunnatun uimahallitoiminnan muiden vuorojen varaajien rinnalla. 

Liikuntapalvelut tukevat mielellään toiminnan aloitusta esimerkiksi 

alennetuilla vuokrilla.  

Ranta-Kartanon alueen uusi vesiliikuntakeskus helpottaisi tämänhetkistä 

hallivuorojen varaajatahojen ja yleisövuorolaisten toiminnan 

yhteensovittamista nykyisen allaskapasiteetin antamien raamien ollessa 

varsin tiukat. 
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Wellamo-opisto on ohjannut maahanmuuttajanaisten uimaopetusta jo 

monen vuoden ajan kurssitoimintansa puitteissa. Tarjolla on kaksi 

alkeisryhmää uimataidottomille ja kaksi jatkoryhmää. Syksyllä 2021 

ryhmissä on 45 naista. Opetus tapahtuu Kärpäsen koulun uima-altaalla.  

 

Lahden kaupungin neljän uimahallin lisäksi Lahdessa on myös pieniä 

yksityisiä altaita vuokrattavissa. Näissä tiloissa vaaditaan samoja 

turvallisuustoimenpiteitä kuin kunnallisissa uimahalleissa. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

Lautakunta: Kh 

Kh: kv 

Kv: - 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 20.10.2021 

    

   

§ 28 

Liikuntapalveluiden vuosiavustukset vuonna 2021, täydennetyt hakemukset 

2153/02.02.00.00/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Liikuntatoimenjohtaja Tommi Lanki, p. 050 559 4145 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää myöntää avustuksia  

lahtelaisille urheiluseuroille määräaikaan anomuksensa jättäneille ja  

liitetietojaan myöhemmin täydentäneille seuroille seuraavasti: 

 

FC Kuusysi ry 13.500 euroa. 

 

Perusteluosa 

Vuosiavustusten hakemisesta ilmoitettiin Uusi Lahti- ja Nastola-lehdissä 

kaksi kertaa, 3.3.2021 ja 10.3.2021 sekä kaupungin www-sivuilla 

lahti.fi/avustukset. Vuosiavustusten hakuaika oli 31.3.2021 klo 15 mennessä. 

 Liikunta- ja urheiluseurojen avustussummissa on huomioitu oheinen 

liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös  (10.12. 2020, § 57) vuoden 2020 



 

 
 
Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta 
Pöytäkirja nro 4

tasolla pidettävästä seurojen avustusmäärärahasta poikkeus-olojen 

vaikutuksen osittaiseksi kompensoimiseksi ja seurojen huomioimiseksi. 

 

"Lautakunta päätti myöntää vuoden 2020 lahtelainen urheiluteko-

tunnustuspalkinnon lahtelaiselle liikunta- ja urheiluseuratoiminnalle 

selviytymisestä koronakriisistä 2020. Seurojen palkitseminen tullaan 

suorittamaan vuoden 2021 käyttösuunnitelmaan kirjattavalla seurojen 

korotetulla avustusmäärärahalla, joka tullaan jakamaan seurojen 

vuosiavustusjaon yhteydessä viime kevään tapaan ja vastaavalla tasolla ja 

kriteereillä." 

 

Liikunta- ja urheiluseurojen toiminnan määrää, laatua ja laajuutta 

arvioitaessa on otettava huomioon mm. seuran jäsenmäärä, toimipisteiden 

lukumäärä ja alueellinen jakauma sekä toiminnan monipuolisuus. 

 

Yhteiskunnallisen merkityksen arvioinnissa tulee ottaa huomioon seuran 

työ kaupunkilaisten fyysisen ja psyykkisen hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden 

lisäämisen alueilla. Erityisenä arviointiperusteena otetaan huomioon 

toiminnan laajuus, seuran lapsi- ja nuorisotoiminta, merkitys ahtelaisessa 

liikuntaelämässä ja liikkumattomuuden ehkäisemiseen panostettu työ. 

 

Kaupungin myöntämien avustusten ja lautakuntakäsittelyn ehtona on, että 

avustuksen saaja esittää selvityksen edellisen kerran saamansa kaupungin 

avustuksen käytöstä, mikäli myönnetty avustus on ollut 5 000 € tai 

enemmän. Selvityksenä hyväksytään jäljennös ko. avustusvuoden 
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tuloslaskelmasta, taseesta, tilintarkastus- tai toiminnanarkastus-

kertomuksesta ja toimintakertomuksesta. 

Avustuksen saaja sitoutuu palauttamaan avustuksen siltä osin, kuin sitä ei 

ole käytetty avustusanomuksessa esitettyyn tarkoitukseen. 

Käsittelyyn voidaan ottaa määräaikaan 31.3.2021 klo 15:een mennessä 

hakemuksensa jättäneet lahtelaiset urheiluseurat. 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

   

Toimenpiteet 

FC Kuusysi ry, laskutustiimi 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 20.10.2021 

§ 29 

Tiedoksi merkittävät asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

Tiedoksi tuodaan seuraavat asiat: 

- hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnan alaisten viranhaltijoiden 

viranhaltijapäätökset ajalta 24.9. – 14.10.2021 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Lahden kaupunki, Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta, 20.10.2021 

§ 30 

Muut asiat 

 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Lautakunta merkitsee asiat tiedoksi. 

Perusteluosa 

- Lautakunta pitää hyvinvointiseminaarin 9.11.2021 klo 16.00 – 18.00. 

- Sivistysjohtaja Tiina Granqvist kertoi kaupunginjohtajan 
talousarvioesityksestä. 

 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

- 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 24, § 25, § 26, § 27, § 29, § 30 

 

Lahden kaupunki 

MUUTOKSENHAKUKIELTO 

oikaisuvaatimus/kunnallisvalitus 

Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 

§:n nojalla tästä päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä 

kunnallisvalitusta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 28 

 

Lahden kaupunki 

OIKAISUVAATIMUSOHJE, kunnallisasiat 

Oikaisuvaatimusoikeus 

Päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.    

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 

oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa 

(asianosainen) sekä kunnan jäsen. 

Muutoksenhakukielto 

Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksistä, jotka koskevat virka- tai 

työehtosopimuksen tulkintaa tai soveltamista (Laki kunnallisesta 

viranhaltijasta 50 §). 

Oikaisuvaatimusviranomainen 

Asianomainen viranomainen/toimielin (mainittu päätöksessä/otteessa) 

Yhteystiedot 

 
Lahden kaupunki / kirjaamo 

Postiosoite: PL 202, 15101 Lahti 

Käyntiosoite: Lahden Palvelutori, Lahti-Piste, Kauppakeskus Trio, 2. krs, 

Aleksanterinkatu 18 

Lahti-Pisteen aukioloaika: 8.00–18 .00, oikaisuvaatimusajan viimeisenä 

päivänä oikaisuvaatimus on jätettävä kuitenkin kirjaamon (= viraston) 
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aukioloaikana eli klo 15.00 mennessä, jotta se katsotaan ajallaan 

saapuneeksi 

puh. 03 814 2214 

Sähköposti: kirjaamo(at)lahti.fi 

Oikaisuvaatimusaika ja sen alkaminen 

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 

tiedoksisaannista ennen viraston aukioloajan päättymistä.  

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 

kuluttua siitä, kun päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen tietoverkkoon.  

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 

sähköistä tiedoksiantoa käytettäessä kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä ja muussa tapauksessa seitsemän päivän kuluttua kirjeen 

lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen 

tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.  

Oikaisuvaatimusaika taloudellisin ja tuotannollisin perustein tehdystä 

irtisanomista koskevasta päätöksestä alkaa kulua vasta irtisanomisajan 

päättymisestä. 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteluineen sekä sen 

tekijä ja yhteystiedot. Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi 

sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös 

sähköpostiosoite. 

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle 

oikaisuvaatimusajan kuluessa ennen sen viimeisen päivän virka-ajan 

päättymistä riippumatta tavasta, jolla se toimitetaan. Jos 
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oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 

vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa 

oikaisuvaatimuksen toimittaa ensimmäisenä sen jälkeisenä arkipäivänä. 

Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse tai lähetin 

välityksellä. Postiin oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 

perille oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 

päättymistä.


